[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	11.03.2015
	№ 26-рг

г.Боровичи

О наделении полномочиями заказчика-застройщика

центра культурного развития  города Боровичи

В целях реализации Программы создания центров культурного развития в малых городах и сельской местности Российской Федерации, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2014 года № 2716-р, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября      2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, на основании Соглашения от 17.11.2014 об осуществлении Администрацией Боровичского муниципального района части полномочий Администрации города Боровичи по решению вопросов местного значения:

1. Наделить полномочиями заказчика-застройщика по строительству центра культурного развития города Боровичи МКУ «Центр по работе с населением г.Боровичи».
2. МКУ  «Центр по работе с населением г.Боровичи» провести работы по проектированию и строительству центра культурного развития города    Боровичи на пл. 1 Мая.

3. Срок ввода в эксплуатацию установить не позднее 20 декабря        2015 года.

4. По окончанию строительства МКУ «Центр по работе с населением г.Боровичи» зарегистрировать право оперативного управления имуществом (п.2 ст.299 ГК).
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района Сюгина В.Н.

Глава администрации района     М.М. Костюхина